idem Captivis:

máximas opímitates ópiparasque offért mihi.

OBBA, poculi gentus, quod nunc ubba dicitur. Varro Est modus matulae, $\pi\epsilon\varrho\mu\acute{\epsilon}\theta\eta\varsigma$: dolia atque apothecas tricliniaris, 10 melicas[†] Calenas obbas et Cumanos calices.

OPVLENTITAS, pro opulentia. Plautus in Milite glorioso:

quásique eius opuléntitatem réverearis.

Caecilius Plocio:

opuléntitate nóstra sibi *eam* iniúriam
factám.

15

ORBITVDINIS, pro orbitatis. Accius Amphitryone:

miserét lacrimarum, lúctuum, orbitúdinis.

Turpilius Thrasyleone:

hoc te óro, ut illius cónmiserescas míserulae orbitúdinis.

20

Pacuvius Doloreste:

vae, cum illum videas sólicitum orbitúdine?

OQVINISCERE est proprie inclinari. Pomponius Prostibulo:

ut nílum civem pédicavi pér colum,
nisi ípsus orans últero qui oquinísceret.

6 IV, 1, 2 || 8 Varro Est modus matulae || 11 IV, 4, 35 || 13 Caecilius Plocio || 16 Accius Amphitryone || 18 Turpilius Thrasyleone || 20 Pacuvius Doloreste || 22 Pomponius Prostibulo.

citat Gell. VI, 17, 12. — opimitates *Pl.*; *Gell.*; optimitas et *C.* — effertissimas *cdd.* *Gell.*; et sic vel effertissimas *Pl.* — 7 opimitates *Pl.*; optimitas *C.* — oppiparasque, m. 2 oppiparasque, *H.* — offert *C*; offers *Plaut.* — 8 Oobua *L*₁. — paculi *L*₁. — Obpa, poculum *gl.* — nunc ubba; quidam existimant id dici obbam quod nos nunc cuppam dicimus *mrg.* *H.* — Varro; cf. 545 obba; *ib.* dolia; *ib.* calices. — $\pi\epsilon\varrho\mu\acute{\epsilon}\theta\eta\varsigma$ *C*; om. *cdd.* 545. — 9 apotecas *G*₁. — triclinearis *C*; tricliniares *cdd.* ter 545. — apothecas tricliniaris; minores putat apothecas *Oehlerus*, ad triclinia appositas, comparatque Germanorum illud *Flaschenkoerbe*. — 10 melicas (*quod fortasse ex seq. vocabulo labem traxit*) nondum expeditum. melicas obbas dici existimat *Oehlerus* a $\mu\acute{\epsilon}\lambda\eta$, poculi genere, quod *Anaxippus comicus memoret ap. Athenaeum XI*, 486. — a *Buechelero et Riesio*, ut plerumque in locis difficilioribus, nihil adnotatum. — calenas bis, sed prius del. *G.* — tumanus *H*; cumanus *L*, *G*; cumanos *cdd.* 545 s. *l.* obba; calices; decumanos *Palmerius*. — 11 Opuléntitas; ita supra luculentitas. — 12 quasi quae — opulentitate *C.* — 13 plocio *H*₁; potiorell. — 14 eam add. *M.* — 15 factam *Me*; faciam *C.* — 16 orbitate *cdd.* — 18 Traseleone *L*, *H*; Thrasel. ed. *Bas.* — 19 theoro *L*. — ore prius *H*. — ilius *L*. — miserulae *Ribbeckius*; miserae (misere *L*₁, *H*) *C*. — 20 Duloreste *H*₂, *G*. — 21 vae *M*; vel *v.*; *id. vit. pg.* 139 s. *l.* mertaret in *v.* *Accii*. — cum ultim *L*. — 22 cf. 84 *l.* conquiniscere; quod quidem ex hoc loco interpolatum. — Oquiniscere, non Oquinin., ubique *cdd.* — inclinare *cdd.*; sed *gl.* Oquinescere seu inclinari. — puto Oquiniscere pro inclinari; cf. 120 *l.* hiscere, cuius tamen non prorsus eadem ratio. — 23 at *Bothius*. — 24 ipsius *G*. — q; *H*₁.

idem Pistore:

nisi nunc aliquis súbito . . óbviam occurrit mihi,
qui óquiniscat, quó conpingam téminum in tutum locum.

OBLITTERARE est obscurerefacere et in oblivionem ducere.

Accius Agamemnonidis:

inimicitias Pélopidum
extíctas iam atque oblitteratas mémoria
renováre.

OFFENDO, offenso. Afranius Vopisco:

quaéque nunc offéndo, semper prócul a vostreis sínt mala. ||

OLAT, pro oleat. Afranius Fratriis:

nón potest quin illa stacta lóngequet et multis olat.

Pomponius Aleonibus:

áleo non lúdam sane, né meae male olánt manus.

OBSORDVIT, obsolevit. Caecilius Hypobolimaeo, Rastraria: 5

obsorduit iam haec in mea erumna míseria.

OBSTRIGILLARE, obstare. Ennius Satyrarum lib. II:

25 Pomponius Pistore || 29 Accius Agamemnonidis || 33 Afranius Vopisco ||
1 Afranius Fratriis || 3 Pomponius Aleonibus || 5 Caecilius Hypobolimaeo,
Rastraria || 7 Ennius Sat. I. II.

27 quo pro ut. — term. obscene dict. — in tutum in totum *L*, *H*₁. —
28 Obliterare gl. — obscurare facere *Bamb.*; *H*₁; *Rothio testante L* (ut Zangem.
refert obscurefacere habet *L*₁; *id. 2 obsc.*) — f. adducere. — 29 Agamemnonuidis
(vel -iudis) *L*₁; Agamemnonuidis (vel -iudis) *id. 2*. — 30 Pelopidum
Vossius; Pelopidarum *C*. — 31 ita plane *H*₁; *Iun.*; extincta tam obl. *H*₂,
L, *G*. — 33 om. h. l. gl.; in quo seq. Octingentum, octingenta, quod leg. pg. 149
s. l. pondo. — offenso *M*; offensio *v*. — Vobisco prius *L*. — 34 quaeque e. q. s.;
ita *M* (quaeque — procul a *iam Ribbeckius*; semper *Bothius*); quoque nunc
offendo saepe (separe *L*) procul nostra sint (sit *L*, *G*) mala. — vix crediderim
illud quaeque causam praebusse *Nonio vel auctori eius, cur illud offendo pro*
substantivo haberet. — 1 Afran.; cf. *Prisc.* pg. 838. — fratriis *C* pr. *L*₁. —
2 qui in *H*₁. — illas tacta *H*₁; *L*; illa tacta *H*₂, *G*. — illa est acta (vel
illa acta) *cdd.* *Prisc.* — solat *L*. — longeque et cunctis olat (olit quid. libri)
male *Prisc.* — agitur de puero delicato vel femina, quae unguenti quo utatur
pretiosissimi odore dicitur multorum ad se conversura oculos. nam *dativus*
est multis. — 3 P. in lenonibus *Vrbn.* 307. — 4 non add. *Bothius*; item
ne. — sanae *L*. — oleant *cdd.* — apparet aleae et alei i. e. allii verborum
ludi similitudine. — de eo quod est aleum cf. *Ritschel.* in *Mostell.* 48. — 5
Obsurdum male *Bamb.* — Obsurdum, sordidate est (*i. e.* sordida facta est) *gl.*
— obsolebit *L*₁. — hybovoli (*post 1 ras. in H*) ristraria *C*. — 6 in mea
Fleckisenus; in me *cdd.* — herumna *L*, *H*₁; aerumna *ed.* *Basil.* — dicit
qui verba facit, tam frequentia in se ingruere mala ut quod nuperrime evenerit,
iam sit antiquatum sibi et loco contempto. — 7 Obstrigillare *L*₁; Obstrin-
gillare rell. cum *gl.* — illud obstrigilare unice probandum videtur *Kettner*
lib. de *Varrone* et *glosariis latin.* pg. 21 sq.; qui a strigili repetit; alios tamen

réstitant, occúrsant, obstant, óbstringillant, óbagitant.

Varro Manio: lex neque innocentii propter simultatem obstrin-
10 gillat neque nocentii propter amicitiam ignoscit. — idem de re
rustica lib. I: *tu, inquit, invides tanto scriptori et obstrigilandi*
causa figlinas reprehendis, [ut] cum praeclera quaedam, ne laudes,
praetermittas. — idem de vita populi Romani lib. IIII: quod Curio
dicebat amicis, ut illi renuntiaretur se, cum id fecisset, obstringil-
15 laturum, ne triumphus decerneretur aut ne iterum fieret consul.

OBVARARE, pervertere, depravare: dictum a varis. Ennius
Achille:

nam cónsilieis *Danai* óbvarant,
quibu' iám concediti' córde.

20 OBSECUNDANTER, obsequenter. Nigidius de dis lib. I: cum
autem id quid sit quaerimus, obsecundanter naturae vivere.

OCVLITVS, ut animitus, medullitus. Plautus Cornicula:
amánt ancillam meám Phedullium óculitus.

OSSICVLATIM, ut [si] minutatim. Caecilius Fallacia:

25 óssiculatim Pármenonem dé via liceát legant.

9 Varro Manio || 10 I, 2, 24 || 13 Varro de vita pop. Rom. IV || 16
Ennius Achille || 20 Nigidius de dis I || 22 Plautus Cornicula || 24 Caecilius
Fallacia.

a stringendo repetisse ut a conscribendo conscribillare v. *Ennii*, qui sequitur, ostendit. — 8 occurvant M; occurrunt v. — obagitant *Bentin.*: ovagitant C; cf. comment. in *ENN.* pg. 208. — 9 obstringillant *H*₁; obstringillat, sed eras. punct. L. — 10 nocent pr. amicitiam noscit L. — de re rustica lib. I *Ald.*; de re publica lib. V C. — similis error pg. 148 s. l. olivitatem. — 11. 12. 13 emendarunt docti ex *Varrone*. nec tamen sat constat, num plane eadem dederit *Non.* — C: qui quod invidit tanto scriptori obstrigilandi (ita L, *H*₁; ed. princ. *Varr.*, item, ut vid., lib. *Politiani*; obstringillandi *H*₂, G; obstrigillandi (obstrigillando) rell. *Varr.* libri) causa, ut cum praeclera quaedam quae laudes. — 14 cum id fecisset in cdd. post Curio positum; triaicit M. — 15 triumfus *L*₁; decernar, m. 2 decernaer. H. — puto ac. — de *Caesare* agitur; cf. *Vellei.* II, 48, 4. — 16 Obvarrare *L*, gl. — pervetere *L*₁. — 18. 19 ita M; n. consilius (consiliis v.) obvarrant (obvarrant *L*₂) quibus tam concedit hic ordo C. — cf. comm. ad fab. *ENN.* 96. 97. — pro corde nescio an melius reponatur cordei; nam et alibi ei corrupta in o. — 20 Obsecundantur G. — diis C. — cum e. q. s.; cf. *Horat.*: vivere naturae si convenienter oportet. — 21 vivere *Rutgersius*; viverent C. — 22. 23 Cornicula: amant *Ritschelius Parerg.* 155 (*Cornicularia Iun.*); non tamen satis potest definiri, utrum sic sit scribendum an Cornicula: qui (vel quia) amant. — Phedullium (fedulium C) ab eo quod est Φειδύλλια, ut edyllium pro εἰδότιλλον. — elegantiores erunt numeri tales: amant meam ancillam oculitus Phedullium. — 24 si utrum ex sequente syllaba originem traxerit an potius legendum sit singulatim (vel singillatim), minut., non constat. — Caecilius; cf. 33.2 legere, rursum colligere.